
Комитет по образованию администрации Зиминского района 

 
П Р И КА З 

 

 

23.10. 2023                                                                                                                                            № 137 

 
Об утверждении планов по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий оказания услуг образовательными организациями,  прошедших процедуру 

независимой оценки качества условий оказания услуг в 2023 году  

 
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года               

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании постановления Правительства 

Российской Федерации от 17 апреля 2018 года № 457 «Об утверждении формы обязательного 
публичного отчета высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя 
высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) о 

результатах независимой оценки качества условий оказания услуг организациямив сфере культуры, 
охраны здоровья, образования, социального обслуживания, представляемого в законодательный 

(представительный) орган государственной власти субъекта Российской Федерации, и формы плана 
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания 
услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания 

и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», на основании протокола 
комиссии по рассмотрению планов по устранению недостатков от 20 октября 2023 года № 1, на 
основании протокола общественного совета 23 октября 2023 года № 3, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.Утвердить планы по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий оказания услуг следующих образовательных организаций,  прошедших процедуру 

независимой оценки качества условий оказания услуг в 2023 году (далее – план по устранению 
недостатков) (прилагаются): 

1. МОУ Зулумайская СОШ 
2. МОУ Кимильтейская СОШ 
3. МОУ Масляногорская СОШ 

4. МОУ Новолетниковская СОШ 
5. МОУ Б-Воронежская ООШ 

6. МДОУ Услонский детский сад «Подснежник» 
7. МДОУ Ухтуйский детский сад «Тополёк» 
8. МДОУ Перевозский  детский сад «Багульник» 

9. МДОУ Ц-Хазанский детский сад «Ёлочка» 
10. МОУ Верх-Окинская ООШ 

11. МОУ Боровская ООШ 
2. Руководителям образовательных организаций: 
2.1. осуществлять текущее управление и координацию деятельности исполнителей плана по 

устранению недостатков, обеспечивая их согласованные действия;  
2.2. включить в план работы образовательной организации контроль по выполнению плана по 

устранению недостатков; 
2.3. разместить план по устранению недостатков на официальном сайте образовательной 

организации.  

3. Симоновой И.Е., методисту муниципального учреждения «Центр развития образования 
учреждений Зиминского района» ответственной за размещение информации о результатах 

независимой оценки качества разместить планы по устранению недостатков в течение 5 рабочих 
дней после утверждения на официальном сайте bus.gov.ru в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль  исполнения приказа возложить на заместителя председателя Комитета по 
образованию О.А. Кузнецову. 

   
Председатель                                                                                                                   С.А.Костикова



 
 

Приложение 11  
к приказу Комитета по образованию  
администрации Зиминского района 

от 23.10.2023 г.  №  137 
 

ПЛАН 
по устранению недостатков, выявленных в ходе  

независимой оценки качества условий оказания услуг 

Муниципального общеобразовательного учреждения Боровская основная общеобразовательная  школа 
на 2024 год 

 

Недостатки, выявленные в ходе независимой 

оценки качества условий оказания услуг 
организацией 

Наименование мероприятия по 

устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой 

оценки качества условий 
оказания услуг организацией 

Плановый 

срок 
реализации 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель (с 
указанием 

фамилии, имени, 
отчества и 
должности) 

Сведения о ходе реализации 

мероприятия  

реализованные 
меры по 
устранению 

выявленных 
недостатков 

фактический 
срок реализации 

I. Открытость и доступность информации об организации или о федеральном учреждении медико-социальной экспертизы 

Несоответствие информации о деятельности 

организации социальной сферы, размещенной 
на общедоступных информационных 

ресурсах. 

Разместить на сайте 

образовательной организации, 
информационном стенде, 

необходимую информацию в 
соответствии с требованиями 

30.01.2024  Трифонова Г.Н., 

директор 
 

  

II. Комфортность условий предоставления услуг 

Отсутствует комфортная зона отдыха 

(ожидания), оборудованная соответствующей 
мебелью 

Создать зону отдыха 

(ожидания), оборудованную 
соответствующей мебелью  

01.09.2024 Трифонова Г.Н., 

директор 
 

   

III. Доступность услуг для инвалидов 



Отсутствие дублирования надписей, знаков   

иной текстовой и графической информации 
знаками, выполненными рельефно-точечным 
шрифтом Брайля  

Приобрести и разместить 

надписи, знаки текстовой и 
графической  информации 
знаками, выполненными 

рельефно- точечным шрифтом 
Брайля. 

05.04.2024 Трифонова Г.Н., 

директор 
 

  

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг 

Уровень готовности участников 
образовательных отношений рекомендовать 
образовательную организацию родственникам 

и знакомым не достигает 100 % 

Проведение мероприятий, 
направленных на повышение 
уровня готовности участников 

образовательных отношений 
рекомендовать образовательную 

организацию родственникам и 
знакомым 

29.11.2024 Трифонова Г.Н., 
директор 

  

Доля  получателей образовательных услуг 
удовлетворённых в целом условиями оказания 
образовательных услуг в образовательной 

организации не достигает  100 % 

Проведение мероприятий, 
направленных на повышение 
уровня удовлетворенности 

условиями оказания 
образовательных услуг  

29.11.2024 Трифонова Г.Н., 
директор 

  

 

 
 


